JATH-OC, y emite la Certificación Presupuestaria Nº 158, con la que certifica la existencia de
fondos suficientes para proceder con la “ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS BASICOS
PARA TRABAJOS INTERNOS DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL
DEL MACCO-EP”; por el valor de: USD 1291,00 (MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO DÓLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA.

Que, mediante memorándum N° 222-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 04 de septiembre de 2025
suscrito por el Lic. Orlando Cruz – Jefe Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP informa a
Gerencia que el oferente:

[...]

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL DELMACCO-EP”.

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: MIGUEL HUMBERTO MORALES NICOLALDE
representante legal de PRODUCTOS DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA PRODUFERRET S.A con
RUC 1792501563001, por el valor de USD 1291,00 (MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO DÓLARES
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA.

TERCERO. – Designar al Lic. Andrés Lozada – Recaudador del MACCO-EP, como ADMINISTRADOR
DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes cumplan con las especificaciones técnicas
solicitadas y suscribirá toda la documentación correspondiente hasta finalizar el proceso.